MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 74/2025 - GAB-CAN (11.01.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Canoas-RS, 18 de agosto de 2025.

EDITAL Nº 37/2025-GAB-CAN - INSCRIÇÃO PARA MATRÍCULA NA CATEGORIA DE
MOBILIDADE

ESTUDANTIL INSTITUCIONAL DO IFRS E PARA ALUNO ESPECIAL EM CURSO DE
GRADUAÇÃO NO IFRS CAMPUS CANOAS

RESULTADO FINAL

A Diretora-geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Rio Grande do Sul, torna público o resultado final do Edital nº 37/2025 - GAB-CAN -

Inscrição para matrícula nas categorias de Mobilidade Estudantil Institucional e como Aluno

Especial em cursos de graduação, para o segundo semestre de 2025:

Categoria Candidato/a Resultado

Mobilidade Estudantil

Institucional

não houve inscritos

Aluno Especial Luana Santos Barreto Indeferido: itens 4.2 e 5.2. IV do
edital de seleção.

Para ingresso no segundo semestre letivo de 2025 não houve inscritos aptos a matrícula.

(Assinado digitalmente em 18/08/2025 17:01)
PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

DIRETOR

IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: ###961#6

Processo Associado: 23361.000368/2025-31

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 74 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 18/08/2025 41377697f4

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf